
 
 

 

    NEL PARCO NAZIONALE DEL CILENTO E VALLO DI DIANO 

              MAIL: RAGIONERIA@COMUNE.CICERALE.SA.IT 
CC..AA..PP..  8844005533--VViiaa  RRoommaa  --TTeell..  00997744//883344002211  ––  FFaaxx  00997744//883344445555  

  

 
 

DETERMINA N. 76 del 02/10/2017 

Oggetto: Approvazione rendiconto spese economali III anticipazione 2017.  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
Premesso che con deliberazione di C.C. si provvedeva ad approvare il regolamento di funzionamento dell’Ufficio 
economato e contestualmente si nominava economo dell'Ente il responsabile del Servizio Ragioneria dr. Gerardo 
Cantalupo; 
 
Premesso che con deliberazione di G.M., la Giunta comunale provvedeva a modificare il regolamento di funzionamento 
dell’ufficio economato e contestualmente confermava la nomina dell’economo dell'Ente nel responsabile del Servizio 
Ragioneria dr. Gerardo Cantalupo; 
 
Visto l'art. 153 comma 7 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 dove si dispone che con regolamento di 
contabilità ogni comune "prevede l'istituzione di un servizio di economato, cui viene preposto un responsabile, per la 
gestione di cassa delle spese di ufficio di non rilevante ammontare"; 
 
Che in esecuzione all'atto citato veniva disposta la dotazione economale annuale pari ad €. 10.000,00 per i pagamenti 
da eseguirsi in conformità al Regolamento di economato; 
 
Che in esecuzione all'atto citato veniva disposta l'anticipazione pari ad €. 2.500,00 da utilizzare per i pagamenti da 
eseguirsi in conformità al Regolamento di economato; 
 
Richiamata la deliberazione consiliare di approvazione del Regolamento del servizio di economato; 
 
Dato atto che l'Economo ha presentato il rendiconto delle spese sostenute per la terza anticipazione 2017 per complessivi 
euro 2.500,00 allegando i documenti giustificativi, ai sensi dell'art. 13 del vigente regolamento; 
 
Verificato che tutte le spese rientrano tra quelle espressamente previste dagli articoli del citato regolamento e che sono 
state regolarmente liquidate nel rispetto delle norme regolamentari; 
 
Riconosciuto pertanto regolare il rendiconto; 
 
Ritenuto che l'approvazione del rendiconto sia di competenza del Responsabile del servizio finanziario; 
 
Visto il vigente regolamento degli uffici e servizi ed il regolamento di contabilità; 

DETERMINA 

 
1. di approvare, ai sensi dell'art. 13 del vigente regolamento del servizio di economato, il rendiconto presentato 
dall'Economo comunale delle spese sostenute per la terza anticipazione 2017 per complessivi euro 2.500,00 
nell'elaborato depositato agli atti dell’ente per costituirne parte integrante e sostanziale; 



 
2. di disporre la regolarizzazione contabile delle operazioni eseguite, dando atto che la spesa è stata regolarmente 
imputata ai capitoli indicati nel rendiconto allegato del bilancio di previsione 2017. 
 
di dare atto che la presente determinazione: 

 è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, 
da parte del responsabile competente ai sensi dell’art. 151, comma 4, del d. lgs. 267/2000; 

 va pubblicata all’albo pretorio on line di questo ente per 15 gg. consecutivi; 
 di comunicare la presente determinazione al Sindaco e al Segretario Comunale. 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
Dr. Gerardo Cantalupo  

 
VISTO : per la regolarità contabile 
Lì, 02/10/2017 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Dr. Gerardo Cantalupo 

 

Il sottoscritto Responsabile , visti gli atti di Ufficio , 

A  T  T  E  S  T  A  

che la presente determina : 
 è esecutiva dal __/__/2017; 
 è stata affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni successivi a partire dal __/__/2017 (nr. reg. pubbl.); 

Lì , __/__/2017 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 


